



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» января 2024 г. № 2

г. Магас

О внесении изменений в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников государственных учреждений культуры, искусства и кинематографии Республики Ингушетия, утвержденное постановлением Правительства Республики Ингушетия от 23 мая 2018 г. № 84

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об оплате труда работников государственных учреждений культуры, искусства и кинематографии Республики Ингушетия, утвержденное постановлением Правительства Республики Ингушетия от 23 мая 2018 г. № 84 «Об утверждении положения об отраслевой системе оплаты труда работников государственных учреждений культуры, искусства и кинематографии Республики Ингушетия».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Республики Ингушетия



В. В. Слостенин



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Республики Ингушетия
от «12» января 2024 г. № 2

Изменения, которые вносятся в Положение об оплате труда работников государственных учреждений культуры, искусства и кинематографии Республики Ингушетия

1. В пункте 7:

1) цифры «0,70» заменить цифрами «0,90»;

2) в позиции 1 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Общепрофессиональные профессии рабочих первого уровня» цифры «5170» заменить цифрами «5776»;

2) в позиции 2 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Общепрофессиональные профессии рабочих первого уровня» цифры «5230» заменить цифрами «5805»;

3) в позиции 1 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Общепрофессиональные профессии рабочих второго уровня» цифры «5430» заменить цифрами «6030»;

4) в позиции 2 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Общепрофессиональные профессии рабочих второго уровня» цифры «5600» заменить цифрами «6220»;

5) в позиции 3 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Общепрофессиональные профессии рабочих второго уровня» цифры «5900» заменить цифрами «6550»;

6) в позиции 4 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Общепрофессиональные профессии рабочих второго уровня» цифры «6300» заменить цифрами «7000».

2. В пункте 8:

1) цифры «0,70» заменить цифрами «0,90»;

2) в позиции 1 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Общепрофессиональные должности служащих первого уровня» цифры «5230» заменить цифрами «5805»;

3) в позиции 2 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Общепрофессиональные должности служащих первого уровня» цифры «5250» заменить цифрами «5830»;

4) в позиции 1 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Общепромышленные должности служащих второго уровня» цифры «5500» заменить цифрами «6105»;

5) в позиции 2 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Общепромышленные должности служащих второго уровня» цифры «5800» заменить цифрами «6440»;

6) в позиции 3 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Общепромышленные должности служащих второго уровня» цифры «6900» заменить цифрами «7660»;

7) в позиции 1 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Общепромышленные должности служащих третьего уровня» цифры «6900» заменить цифрами «7660»;

8) в позиции 2 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Общепромышленные должности служащих третьего уровня» цифры «7100» заменить цифрами «7890»;

9) в позиции 3 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Общепромышленные должности служащих третьего уровня» цифры «7200» заменить цифрами «8000»;

10) в позиции 4 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Общепромышленные должности служащих третьего уровня» цифры «7300» заменить цифрами «8110»;

11) в позиции 5 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Общепромышленные должности служащих третьего уровня» цифры «7800» заменить цифрами «8700»;

12) в позиции 1 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Общепромышленные должности служащих четвертого уровня» цифры «8000» заменить цифрами «8900»;

13) в позиции 2 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Общепромышленные должности служащих четвертого уровня» цифры «8500» заменить цифрами «9450»;

14) в позиции 3 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Общепромышленные должности служащих четвертого уровня» цифры «8800» заменить цифрами «9800».

3. В пункте 9:

1) цифры «0,70» заменить цифрами «0,90»;

2) цифры «0,25» заменить цифрами «0,90»;

3) в таблице «Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусство и кинематографии первого уровня» цифру «8780» заменить цифрой «9780»;

4) в позиции 1 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусство и кинематографии второго уровня» цифры «8900» заменить цифрами «9900»;

5) в позиции 2 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусство и кинематографии второго уровня» цифры «9100» заменить цифрами «10100»;

6) в позиции 3 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусство и кинематографии второго уровня» цифры «9400» заменить цифрами «10450»;

7) в позиции 4 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусство и кинематографии второго уровня» цифры «9900» заменить цифрами «11000»;

8) в таблице «Профессиональная квалификационная группа «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава культуры, искусства и кинематографии» цифру «9900» заменить цифрой «11000»;

9) в позиции 1 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусство и кинематографии среднего звена» цифры «9100» заменить цифрами «10100»;

10) в позиции 2 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусство и кинематографии среднего звена» цифры «9400» заменить цифрами «10450»;

11) в позиции 3 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусство и кинематографии среднего звена» цифры «9600» заменить цифрами «10700»;

12) в позиции 4 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусство и кинематографии среднего звена» цифры «9900» заменить цифрами «11000»;

13) в позиции 1 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников учреждений исполнительского искусства ведущего звена» цифры «9900» заменить цифрами «11000»;

14) в позиции 2 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников учреждений исполнительского искусства ведущего звена» цифры «10100» заменить цифрами «11250»;

15) позицию 4 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников учреждений исполнительского искусства ведущего звена» считать позицией 3 цифры «10450» заменить цифрами «11600»;

16) позицию 5 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников учреждений исполнительского искусства ведущего звена» считать позицией 4 цифры «10850» заменить цифрами «12050»;

17) в позиции 1 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений исполнительского искусства» 1 цифры «11350» заменить цифрами «12600»;

18) в позиции 2 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений исполнительского искусства» цифры «11500» заменить цифрами «12800»;

19) в позиции 3 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений исполнительского искусства» цифры «11750» заменить цифрами «13050»;

20) в позиции 4 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений исполнительского искусства» цифры «11900» заменить цифрами «13210»;

21) в позиции 1 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников музеев, других учреждений музейного типа, фильмофондов среднего звена» цифры «9300» заменить цифрами «10350»;

22) в позиции 2 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников музеев, других учреждений музейного типа, фильмофондов среднего звена» цифры «9900» заменить цифрами «11000»;

23) в позиции 1 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников музеев, других учреждений музейного типа, фильмофондов ведущего звена» цифры «9200» заменить цифрами «10250»;

24) в позиции 2 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников музеев, других учреждений музейного типа, фильмофондов ведущего звена» цифры «9400» заменить цифрами «10450»;

25) в позиции 3 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников музеев, других учреждений музейного типа, фильмофондов ведущего звена» цифры «9600» заменить цифрами «10700»;

26) в позиции 4 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников музеев, других учреждений музейного типа, фильмофондов ведущего звена» цифры «9900» заменить цифрами «11000»;

27) в позиции 5 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников музеев, других учреждений музейного типа, фильмофондов ведущего звена» цифры «10000» заменить цифрами «11100»;

28) в позиции 6 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников музеев, других учреждений музейного типа, фильмофондов ведущего звена» цифры «10300» заменить цифрами «11400»;

29) в позиции 1 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава музеев, других учреждений музейного типа, фильмофондов» цифры «11100» заменить цифрами «12350»;

30) в позиции 2 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава музеев, других учреждений музейного типа, фильмофондов» цифры «11550» заменить цифрами «12850»;

31) в позиции 3 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава музеев, других учреждений музейного типа, фильмофондов» цифры «11600» заменить цифрами «12900»;

32) в позиции 1 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников библиотек ведущего звена» цифры «9200» заменить цифрами «10250»;

33) в позиции 2 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников библиотек ведущего звена» цифры «9450» заменить цифрами «10450»;

34) в позиции 3 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников библиотек ведущего звена» цифры «9550» заменить цифрами «10600»;

35) в позиции 4 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников библиотек ведущего звена» цифры «9650» заменить цифрами «10750»;

36) в позиции 5 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников библиотек ведущего звена» цифры «9700» заменить цифрами «10800»;

37) в позиции 6 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников библиотек ведущего звена» цифры «10350» заменить цифрами «11450»;

38) в позиции 1 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава библиотек» цифры «11650» заменить цифрами «13000»;

39) в позиции 2 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава библиотек» цифры «11750» заменить цифрами «13050»;

40) в позиции 1 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культурно-досуговых учреждений среднего звена» цифры «9200» заменить цифрами «10250»;

41) в позиции 2 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культурно-досуговых учреждений среднего звена» цифры «9400» заменить цифрами «10450»;

42) в позиции 3 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культурно-досуговых учреждений среднего звена» цифры «9550» заменить цифрами «10600»;

43) в позиции 1 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культурно-досуговых учреждений ведущего звена» цифры «9500» заменить цифрами «10550»;

44) в позиции 2 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культурно-досуговых учреждений ведущего звена» цифры «9600» заменить цифрами «10700»;

45) в позиции 3 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культурно-досуговых учреждений ведущего звена» цифры «9950» заменить цифрами «11050»;

46) в позиции 4 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культурно-досуговых учреждений ведущего звена» цифры «10600» заменить цифрами «11800»;

47) в позиции 1 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава культурно-досуговых учреждений» цифры «9500» заменить цифрами «10550»;

48) в позиции 2 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава культурно-досуговых учреждений» цифры «9600» заменить цифрами «10700»;

49) в позиции 3 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава культурно-досуговых учреждений» цифры «9750» заменить цифрами «10850»;

50) в позиции 4 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава культурно-досуговых учреждений» цифры «9900» заменить цифрами «11000»;

51) в позиции 5 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава культурно-досуговых учреждений» цифры «11750» заменить цифрами «13050»;

52) в позиции 1 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников учреждений кинематографии среднего звена» цифры «9200» заменить цифрами «10250»;

53) в позиции 2 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников учреждений кинематографии среднего звена» цифры «9400» заменить цифрами «10450»,

54) в позиции 3 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников учреждений кинематографии среднего звена» цифры «9850» заменить цифрами «10950»;

55) в позиции 4 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников учреждений кинематографии среднего звена» цифры «9900» заменить цифрами «11000»;

56) в позиции 1 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников учреждений кинематографии ведущего звена» в позиции 1 цифры «9200» заменить цифрами «10250»;

57) в позиции 2 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников учреждений кинематографии ведущего звена» цифры «9400» заменить цифрами «10450»;

58) в позиции 3 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников учреждений кинематографии ведущего звена» цифры «9850» заменить цифрами «10950»;

59) в позиции 4 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников учреждений кинематографии ведущего звена» цифры «9900» заменить цифрами «11000»;

60) в позиции 5 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников учреждений кинематографии ведущего звена» цифры «10100» заменить цифрами «11250»;

61) в позиции 1 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений кинематографии» в позиции 1 цифры «9900» заменить цифрами «11000»;

62) в позиции 2 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений кинематографии» цифры «10100» заменить цифрами «11250»;

63) в позиции 3 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений кинематографии» цифры «11750» заменить цифрами «13050»;

64) в позиции 4 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений кинематографии» цифры «12000» заменить цифрами «13320»;

65) таблицу «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня» исключить;

66) таблицу «Профессиональная квалификационная группа «Должности педагогических работников дополнительного образования в сфере культуры второго уровня» исключить;

67) в позиции 1 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников науки в сфере культуры» цифры «8400» заменить цифрами «9350»;

68) в позиции 2 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников науки в сфере культуры» цифры «9450» заменить цифрами «10500»;

69) в позиции 3 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников науки в сфере культуры» цифры «10450» заменить цифрами «11600»;

70) в позиции 1 таблицы «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников руководящего состава в сфере культуры» цифры «10600» заменить цифрами «11800».